2

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2019                                                                                                                          791
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 21.08.2013 № 1301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 21.08.2013 № 1301 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск» следующие изменения:
1.1. В приложении № 1 к постановлению:
1.1.1. Пункт 1.11 изложить в новой редакции:
«1.11. По результатам указанной оценки Администрацией ЗАТО г. Железногорск может быть принято решение о необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового года, ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимости изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы.».
1.1.2. Пункт 2.1 изложить в новой редакции:
«2.1. Муниципальная программа разрабатывается исходя из долгосрочных стратегических целей, приоритетов и задач развития ЗАТО Железногорск, определенных стратегией социально-экономического развития муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» до 2030 года, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Красноярского края, а также нормативных правовых актов ЗАТО Железногорск.».
1.1.3. Пункт 3.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«Внесение изменений в перечень муниципальных программ в течение текущего финансового года без рассмотрения на заседании Комиссии допускается в случаях изменения наименования муниципальной программы и (или) разработчика муниципальной программы.
Подготовку постановления Администрации ЗАТО г. Железногорск о внесении изменений в перечень муниципальных программ осуществляет Управление экономики и планирования Администрации ЗАТО г. Железногорск на основании предложения, поступившего от отраслевого (функционального) органа, структурного подразделения или специалиста Администрации ЗАТО г.Железногорск, обеспечивающего исполнение полномочий Администрации ЗАТО г. Железногорск по вопросам местного значения в отраслевых сферах, муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск.».
1.1.4. Пункт 5.4 изложить в новой редакции:
«5.4. Реализация отдельных мероприятий программы и мероприятий подпрограмм осуществляется посредством закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО Железногорск, предоставления субсидий муниципальным автономным или бюджетным учреждениям, субсидий иным юридическим лицам, бюджетных ассигнований на капитальные вложения и в иных формах в соответствии с бюджетным законодательством.».
1.1.5. Пункт 5.10 изложить в новой редакции:
«5.10. Разработчик муниципальной программы размещает годовой отчет в срок до 1 мая года, следующего за отчетным, на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
1.1.6. Приложение № 8 к Порядку принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ ЗАТО Железногорск изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. В приложении № 2 к постановлению:
1.2.1. В пункте 1.1 после слов «(далее – План мероприятий)» союз «и» исключить и дополнить словами «, рассмотрения проектов изменений в Стратегию и План мероприятий,».
1.2.2. Подпункт 2.1.4 дополнить словами «, проектов изменений в Стратегию и План мероприятий».
1.2.3. Подпункт 2.2.4 дополнить словами «; рассматривает проекты изменений в Стратегию и План мероприятий и выносит заключение о направлении проектов изменений в Совет депутатов ЗАТО г. Железногорск либо на доработку».
1.2.4. Подпункт 2.2.5 дополнить словами «и выносит заключение об эффективности управления такими предприятиями».
1.3. Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по стратегическому планированию, экономическому развитию и финансам С.Д. Проскурнина.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1.1.6 настоящего постановления.
6. Пункт 1.1.6 вступает в силу с 01.07.2019.

Глава ЗАТО г. Железногорск							И.Г. Куксин
oleObject1.bin

image1.jpeg

image2.wmf